ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SMS 2024

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2024-

SMS

A Secretária Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, comunica que

publicou no site DIÁRIO OFICIAL-FAMEP e site da Prefeitura Municipal de Marabá a relação

dos candidatos aprovados, reprovados e desclassificados do Processo Seletivo Simplificado,

no dia 17/06/2024, contudo, ficou equivocadamente fora das listagens mencionadas a

candidata abaixo relacionada.  A mesma faz parte da lista dos candidatos aprovados na

avaliação documental referente ao edital de convocação nº 04 de 2024 do Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2024-SMS FASE I, conforme a seguir especificado. A candidata deve

obrigatoriamente apresenta-se no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal

de Saúde, localizado na cidade de Marabá, Estado do Pará, Rodovia Transamazônica s/n,

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá, Núcleo Cidade Nova, sala 04, no horário de 08h às 11h e

das 14h às 17h para que seja entregue a documentação referente a FASE II – EXAMES

MÉDICOS.

Conforme o item 7.3. do Edital após a convocação, o candidato apto à contratação no que tange

às informações apresentadas no Sistema de Inscrição, a Comissão concederá prazo de 05 (cinco)

dias úteis para a apresentação dos seguintes documentos, sob pena de decair o direito de

contratação e convocação do próximo candidato na ordem de classificação:

a) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por médico especialista em medicina de

trabalho;

b) Laudo psiquiátrico expedido por médico especialista com RQE

c) Teste de Acuidade Visual, Audiometria tonal e vocal.

NOME FUNÇÃO/LOCAL

Jéssica Shâmea Borges e Silva - Médico (a) Clínico Geral - Local: Estabelecimentos de Saúde

- Zona Urbana

                                                                                                    Marabá, 18 de junho de 2024.

 Mônica Borchart Nicolau

Secretária Municipal de Saúde